

RV: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - RADICADO: 2018-00101 - DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTÁ - DEMANDADO: JAIRO DE JESUS ARANGO MESA

Juzgado 14 Civil Circuito - Antioquia - Medellin <ccto14me@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Lun 24/05/2021 17:18

Para: Christian Acevedo Mejia <cacevedm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 1 archivos adjuntos (218 KB)

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO JAIRO DE JESUS ARANGO MESA.pdf;

De: CLAUDIA ELENA SALDARRIAGA HENAO <csaldarriaga.abogada@gmail.com>

Enviado: lunes, 24 de mayo de 2021 4:00 p. m.

Para: Juzgado 14 Civil Circuito - Antioquia - Medellin <ccto14me@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - RADICADO: 2018-00101 - DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTÁ - DEMANDADO: JAIRO DE JESUS ARANGO MESA

Buenas tardes, por medio de la presente del día de hoy adjunto memorial correspondiente al asunto de referencia,

Muchas gracias,

Atentamente,

Claudia Elena Saldarriaga Henao.

T.P N° 29.584 expedida por el C.S.J.

csaldarriaga.abogada@gmail.com

Tel. +54 (4) 4480344

Cel. 311 391 6268

"El que quiere hacer algo conseguirá un medio, el que no, una excusa " (Stephen Dolly).

Todo la información o datos, así como los posibles anexos contenidos en este documento son para uso exclusivo de el (los) destinatario(s). Su uso indebido, revisión no autorizada, retención, distribución, divulgación, reenvío, copia, impresión o reproducción de este documento y/o sus anexos está estrictamente prohibido y puede ser sancionado legalmente, ya que es información privilegiada y confidencial; en consecuencia, si usted no es el destinatario debe informarnos de inmediato y, de ser procedente, debe eliminar los anexos. Gracias. <https://claudiasaldarriaga.com/>



SEÑORES

**JUZGADO CATORCE CIVIL CIRCUITO DE ORALIDAD DE MEDELLÍN ANT
E. S. D.**

REFERENCIA: EJECUTIVO
DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTÁ, NIT 860002964-4
DEMANDADO: JAIRO DE JESUS ARANGO MESA
RADICADO: 2018 - 00101

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CREDITO

CLAUDIA ELENA SALDARRIAGA HENAO, mayor de edad, identificada con la C. C. No. 21'395.846 de Medellín, Abogada en ejercicio con T. P. No. 29.584 del C. S. J., en calidad de apoderada de la parte demandante, adjunto liquidación de crédito.

Cordialmente,

CLAUDIA ELENA SALDARRIAGA HENAO.
C. C. No. 21'395.846
T. P. N° 29.584 del C. S. J.

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Deudor: JAIRO DE JESUS ARANGO MESA
pagare: 357342449

Deudor: INSTRUCCIÓN

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas aparecerán vacías.
Tasa nominal mensual pactada >>>

CAPITAL: 128.956.974,00

RCIALIZADORA INTERNACIONAL W

VIGENCIA		Brio. Cte.	LÍMITE USURA		TASA	TASA	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO					
DESDE	HASTA	T. Efectiva	Efectiva Anual	Nominal	Pactada	FINAL	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	A B O N O S	Saldo Intereses	Saldo de Capital más Intereses
							128.956.974,00				0,00	128.956.974,00
							128.956.974,00				0,00	128.956.974,00
18-oct-17	31-oct-17	21,15%	31,73%	2,32%	0,00%	2,32%	128.956.974,00	13	1.298.184,40		1.298.184,40	130.255.158,40
01-nov-17	30-nov-17	20,96%	31,44%	2,30%	0,00%	2,30%	128.956.974,00	30	2.971.578,15		4.269.762,55	133.226.736,55
01-dic-17	31-dic-17	21,07%	31,60%	2,31%	0,00%	2,31%	128.956.974,00	30	2.984.953,59		7.254.716,14	136.211.690,14
01-ene-18	31-ene-18	20,69%	31,04%	2,28%	0,00%	2,28%	128.956.974,00	30	2.938.074,17		10.192.790,31	139.149.764,31
01-feb-18	28-feb-18	21,01%	31,52%	2,31%	0,00%	2,31%	128.956.974,00	30	2.977.849,75		13.170.640,05	142.127.614,05
01-mar-18	31-mar-18	20,68%	31,02%	2,28%	0,00%	2,28%	128.956.974,00	30	2.936.396,51		16.107.036,56	145.064.010,56
01-abr-18	30-abr-18	20,48%	30,72%	2,26%	0,00%	2,26%	128.956.974,00	30	2.911.203,41		19.018.239,97	147.975.213,97
01-may-18	31-may-18	20,44%	30,66%	2,25%	0,00%	2,25%	128.956.974,00	30	2.906.158,43		21.924.398,40	150.881.372,40
01-jun-18	30-jun-18	20,28%	30,42%	2,24%	0,00%	2,24%	128.956.974,00	30	2.885.957,26		24.810.355,65	153.767.329,65
01-jul-18	31-jul-18	20,03%	30,05%	2,21%	0,00%	2,21%	128.956.974,00	30	2.854.324,60		27.664.680,25	156.621.654,25
01-ago-18	31-ago-18	19,94%	29,91%	2,20%	0,00%	2,20%	128.956.974,00	30	2.842.916,37		30.507.596,62	159.464.570,62
01-sep-18	30-sep-18	19,81%	29,72%	2,19%	0,00%	2,19%	128.956.974,00	30	2.826.418,61		33.334.015,23	162.290.989,23
01-oct-18	31-oct-18	19,63%	29,45%	2,17%	0,00%	2,17%	128.956.974,00	30	2.803.538,00		36.137.553,23	165.094.527,23
01-nov-18	30-nov-18	19,49%	29,24%	2,16%	0,00%	2,16%	128.956.974,00	30	2.785.711,70		38.923.264,93	167.880.238,93
01-dic-18	31-dic-18	19,40%	29,10%	2,15%	0,00%	2,15%	128.956.974,00	30	2.774.237,91		41.697.502,84	170.654.476,84
01-ene-19	31-ene-19	19,16%	28,74%	2,13%	0,00%	2,13%	128.956.974,00	30	2.743.587,28		44.441.090,13	173.398.064,13
01-feb-19	28-feb-19	19,70%	29,55%	2,18%	0,00%	2,18%	128.956.974,00	30	2.812.441,21		47.253.531,34	176.210.505,34
01-mar-19	31-mar-19	19,37%	29,06%	2,15%	0,00%	2,15%	128.956.974,00	30	2.770.410,87		50.023.942,21	178.980.916,21
01-abr-19	30-abr-19	19,32%	28,98%	2,14%	0,00%	2,14%	128.956.974,00	30	2.764.029,75		52.787.971,96	181.744.945,96
01-may-19	31-may-19	19,34%	29,01%	2,15%	0,00%	2,15%	128.956.974,00	30	2.766.582,61		55.554.554,56	184.511.528,56
01-jun-19	30-jun-19	19,30%	28,95%	2,14%	0,00%	2,14%	128.956.974,00	30	2.761.476,35		58.316.030,91	187.273.004,91
01-jul-19	31-jul-19	19,28%	28,92%	2,14%	0,00%	2,14%	128.956.974,00	30	2.758.922,40		61.074.953,32	190.031.927,32
01-ago-19	31-ago-19	19,32%	28,98%	2,14%	0,00%	2,14%	128.956.974,00	30	2.764.029,75		63.838.983,07	192.795.957,07
01-sep-19	30-sep-19	19,32%	28,98%	2,14%	0,00%	2,14%	128.956.974,00	30	2.764.029,75		66.603.012,82	195.559.986,82
01-oct-19	31-oct-19	19,10%	28,65%	2,12%	0,00%	2,12%	128.956.974,00	30	2.735.912,35		69.338.925,17	198.295.899,17
01-nov-19	30-nov-19	19,03%	28,55%	2,11%	0,00%	2,11%	128.956.974,00	30	2.726.952,04		72.065.877,20	201.022.851,20
01-dic-19	31-dic-19	18,91%	28,37%	2,10%	0,00%	2,10%	128.956.974,00	30	2.711.575,88		74.777.453,09	203.734.427,09
01-ene-20	31-ene-20	18,77%	28,16%	2,09%	0,00%	2,09%	128.956.974,00	30	2.693.612,04		77.471.065,13	206.428.039,13
01-feb-20	29-feb-20	19,06%	28,59%	2,12%	0,00%	2,12%	128.956.974,00	30	2.730.792,99		80.201.858,12	209.158.832,12
01-mar-20	31-mar-20	18,95%	28,43%	2,11%	0,00%	2,11%	128.956.974,00	30	2.716.703,46		82.918.561,58	211.875.535,58
01-abr-20	30-abr-20	18,69%	28,04%	2,08%	0,00%	2,08%	128.956.974,00	30	2.683.334,86		85.601.896,45	214.558.870,45
01-may-20	31-may-20	18,19%	27,29%	2,03%	0,00%	2,03%	128.956.974,00	30	2.618.901,77		88.220.798,21	217.177.772,21
01-jun-20	30-jun-20	18,12%	27,18%	2,02%	0,00%	2,02%	128.956.974,00	30	2.609.853,37		90.830.651,59	219.787.625,59
01-jul-20	31-jul-20	18,12%	27,18%	2,02%	0,00%	2,02%	128.956.974,00	30	2.609.853,37		93.440.504,96	222.397.478,96
01-ago-20	31-ago-20	18,29%	27,44%	2,04%	0,00%	2,04%	128.956.974,00	30	2.631.816,18		96.072.321,14	225.029.295,14
01-sep-20	30-sep-20	18,35%	27,53%	2,05%	0,00%	2,05%	128.956.974,00	30	2.639.558,14		98.711.879,27	227.668.853,27
01-oct-20	30-oct-20	18,09%	27,14%	2,02%	0,00%	2,02%	128.956.974,00	30	2.605.973,40		101.317.852,67	230.274.826,67
01-nov-20	30-nov-20	17,84%	26,76%	2,00%	0,00%	2,00%	128.956.974,00	30	2.573.591,20		103.891.443,87	232.848.417,87
01-dic-20	31-dic-20	17,46%	26,19%	1,96%	0,00%	1,96%	128.956.974,00	30	2.524.201,68		106.415.645,55	235.372.619,55
01-ene-21	31-ene-21	17,32%	25,98%	1,94%	0,00%	1,94%	128.956.974,00	30	2.505.953,98		108.921.599,53	237.878.573,53
01-feb-21	28-feb-21	17,54%	26,31%	1,97%	0,00%	1,97%	128.956.974,00	30	2.534.616,44		111.456.215,97	240.413.189,97
01-mar-21	31-mar-21	17,41%	26,12%	1,95%	0,00%	1,95%	128.956.974,00	30	2.517.687,84		113.973.903,81	242.930.877,81
SUBTOTALES: >>>>							128.956.974,00	1243	113.973.903,81		113.973.903,81	242.930.877,81

CAPITAL 128.956.974,00

INTERESES 113.973.903,81

TOTAL: CAPITAL+INTERESES 242.930.877,81

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Deudor: JAIRO DE JESUS ARANGO MESA
pagare: 357342458

Deudor: INSTRUCCIÓN

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas aparecerán vacías.
Tasa nominal mensual pactada >>>

CAPITAL: 11.471.756,00

RCIALIZADORA INTERNACIONAL W

VIGENCIA		Brio. Cte.	LÍMITE USURA		TASA	TASA	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO					
DESDE	HASTA	T. Efectiva	Efectiva Anual	Nominal	Pactada	FINAL	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	A B O N O S	Saldo Intereses	Saldo de Capital más Intereses
							11.471.756,00				0,00	11.471.756,00
							11.471.756,00				0,00	11.471.756,00
18-oct-17	31-oct-17	21,15%	31,73%	2,32%	0,00%	2,32%	11.471.756,00	13	115.483,90		115.483,90	11.587.239,90
01-nov-17	30-nov-17	20,96%	31,44%	2,30%	0,00%	2,30%	11.471.756,00	30	264.345,68		379.829,59	11.851.585,59
01-dic-17	31-dic-17	21,07%	31,60%	2,31%	0,00%	2,31%	11.471.756,00	30	265.535,54		645.365,12	12.117.121,12
01-ene-18	31-ene-18	20,69%	31,04%	2,28%	0,00%	2,28%	11.471.756,00	30	261.365,24		906.730,36	12.378.486,36
01-feb-18	28-feb-18	21,01%	31,52%	2,31%	0,00%	2,31%	11.471.756,00	30	264.903,59		1.171.633,95	12.643.389,95
01-mar-18	31-mar-18	20,68%	31,02%	2,28%	0,00%	2,28%	11.471.756,00	30	261.215,99		1.432.849,95	12.904.605,95
01-abr-18	30-abr-18	20,48%	30,72%	2,26%	0,00%	2,26%	11.471.756,00	30	258.974,87		1.691.824,81	13.163.580,81
01-may-18	31-may-18	20,44%	30,66%	2,25%	0,00%	2,25%	11.471.756,00	30	258.526,08		1.950.350,89	13.422.106,89
01-jun-18	30-jun-18	20,28%	30,42%	2,24%	0,00%	2,24%	11.471.756,00	30	256.729,02		2.207.079,91	13.678.835,91
01-jul-18	31-jul-18	20,03%	30,05%	2,21%	0,00%	2,21%	11.471.756,00	30	253.915,04		2.460.994,95	13.932.750,95
01-ago-18	31-ago-18	19,94%	29,91%	2,20%	0,00%	2,20%	11.471.756,00	30	252.900,19		2.713.895,14	14.185.651,14
01-sep-18	30-sep-18	19,81%	29,72%	2,19%	0,00%	2,19%	11.471.756,00	30	251.432,58		2.965.327,72	14.437.083,72
01-oct-18	31-oct-18	19,63%	29,45%	2,17%	0,00%	2,17%	11.471.756,00	30	249.397,17		3.214.724,88	14.686.480,88
01-nov-18	30-nov-18	19,49%	29,24%	2,16%	0,00%	2,16%	11.471.756,00	30	247.811,37		3.462.536,26	14.934.292,26
01-dic-18	31-dic-18	19,40%	29,10%	2,15%	0,00%	2,15%	11.471.756,00	30	246.790,69		3.709.326,95	15.181.082,95
01-ene-19	31-ene-19	19,16%	28,74%	2,13%	0,00%	2,13%	11.471.756,00	30	244.064,07		3.953.391,01	15.425.147,01
01-feb-19	28-feb-19	19,70%	29,55%	2,18%	0,00%	2,18%	11.471.756,00	30	250.189,18		4.203.580,19	15.675.336,19
01-mar-19	31-mar-19	19,37%	29,06%	2,15%	0,00%	2,15%	11.471.756,00	30	246.450,24		4.450.030,44	15.921.786,44
01-abr-19	30-abr-19	19,32%	28,98%	2,14%	0,00%	2,14%	11.471.756,00	30	245.882,59		4.695.913,03	16.167.669,03
01-may-19	31-may-19	19,34%	29,01%	2,15%	0,00%	2,15%	11.471.756,00	30	246.109,69		4.942.022,71	16.413.778,71
01-jun-19	30-jun-19	19,30%	28,95%	2,14%	0,00%	2,14%	11.471.756,00	30	245.655,45		5.187.678,16	16.659.434,16
01-jul-19	31-jul-19	19,28%	28,92%	2,14%	0,00%	2,14%	11.471.756,00	30	245.428,25		5.433.106,41	16.904.862,41
01-ago-19	31-ago-19	19,32%	28,98%	2,14%	0,00%	2,14%	11.471.756,00	30	245.882,59		5.678.989,00	17.150.745,00
01-sep-19	30-sep-19	19,32%	28,98%	2,14%	0,00%	2,14%	11.471.756,00	30	245.882,59		5.924.871,59	17.396.627,59
01-oct-19	31-oct-19	19,10%	28,65%	2,12%	0,00%	2,12%	11.471.756,00	30	243.381,32		6.168.252,92	17.640.008,92
01-nov-19	30-nov-19	19,03%	28,55%	2,11%	0,00%	2,11%	11.471.756,00	30	242.584,23		6.410.837,15	17.882.593,15
01-dic-19	31-dic-19	18,91%	28,37%	2,10%	0,00%	2,10%	11.471.756,00	30	241.216,40		6.652.053,55	18.123.809,55
01-ene-20	31-ene-20	18,77%	28,16%	2,09%	0,00%	2,09%	11.471.756,00	30	239.618,37		6.891.671,92	18.363.427,92
01-feb-20	29-feb-20	19,06%	28,59%	2,12%	0,00%	2,12%	11.471.756,00	30	242.925,91		7.134.597,83	18.606.353,83
01-mar-20	31-mar-20	18,95%	28,43%	2,11%	0,00%	2,11%	11.471.756,00	30	241.672,54		7.376.270,37	18.848.026,37
01-abr-20	30-abr-20	18,69%	28,04%	2,08%	0,00%	2,08%	11.471.756,00	30	238.704,13		7.614.974,50	19.086.730,50
01-may-20	31-may-20	18,19%	27,29%	2,03%	0,00%	2,03%	11.471.756,00	30	232.972,29		7.847.946,80	19.319.702,80
01-jun-20	30-jun-20	18,12%	27,18%	2,02%	0,00%	2,02%	11.471.756,00	30	232.167,37		8.080.114,17	19.551.870,17
01-jul-20	31-jul-20	18,12%	27,18%	2,02%	0,00%	2,02%	11.471.756,00	30	232.167,37		8.312.281,53	19.784.037,53
01-ago-20	31-ago-20	18,29%	27,44%	2,04%	0,00%	2,04%	11.471.756,00	30	234.121,13		8.546.402,67	20.018.158,67
01-sep-20	30-sep-20	18,35%	27,53%	2,05%	0,00%	2,05%	11.471.756,00	30	234.809,84		8.781.212,51	20.252.968,51
01-oct-20	30-oct-20	18,09%	27,14%	2,02%	0,00%	2,02%	11.471.756,00	30	231.822,21		9.013.034,72	20.484.790,72
01-nov-20	30-nov-20	17,84%	26,76%	2,00%	0,00%	2,00%	11.471.756,00	30	228.941,56		9.241.976,28	20.713.732,28
01-dic-20	31-dic-20	17,46%	26,19%	1,96%	0,00%	1,96%	11.471.756,00	30	224.547,96		9.466.524,24	20.938.280,24
01-ene-21	31-ene-21	17,32%	25,98%	1,94%	0,00%	1,94%	11.471.756,00	30	222.924,68		9.689.448,92	21.161.204,92
01-feb-21	28-feb-21	17,54%	26,31%	1,97%	0,00%	1,97%	11.471.756,00	30	225.474,44		9.914.923,36	21.386.679,36
01-mar-21	31-mar-21	17,41%	26,12%	1,95%	0,00%	1,95%	11.471.756,00	30	223.968,50		10.138.891,87	21.610.647,87
SUBTOTALES: >>>>							11.471.756,00	1243	10.138.891,87		10.138.891,87	21.610.647,87

CAPITAL 11.471.756,00

INTERESES 10.138.891,87

TOTAL: CAPITAL+INTERESES 21.610.647,87